
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@msssi.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201722PN0004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2017
a las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Servicios Sociales e Igualdad
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E1QyAalK4AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio "El coste económico de la Violencia de Género.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Delegación de Gobierno para la Violencia de Género.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalá, 37
(28071) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES
NIF G80090863

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.450 EUR.

http://www.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E1QyAalK4AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce1ac5f1-cd7e-4225-85fb-3806ddf7f6bc


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 59.834,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido una mejor puntuación en la valoración total.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2017 a las 17:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios de adjudicación. Precio. Ver Apartado 15.2 de la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios adjudicación. Valoración características técnicas. Ver apartado 15.2 de la Hoja Resumen del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zU8nLUBwQMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002781867 |  2017-624034 | lun, 18 dic 2017 12:31:57:165 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108987751659937584596210726336794165099 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zU8nLUBwQMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

